各      位

平成 21年 10月 27 日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部・大証第一部）

問合せ先  取締役執行役員  横田  健一

（TEL．03－3639－6421 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想を下記のと

おり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 個別業績予想の修正

（1） 平成 22年３月期第２四半期累計期間（平成 21年４月１日～平成 21年９月 30日）

（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 130,000 200 400 300 4.61

今回修正予想（Ｂ） 128,000 900 1,400 1,100 16.90

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 700 1,000 800 ―

増 減 率 （ ％ ） △1.5 350.0 250.0 266.7 ―

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）

166,727 2,089 2,606 △938 △14.41

（2） 平成 22年３月期通期（平成 21 年４月１日～平成 22年３月 31日）

（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 270,000 1,500 2,200 1,200 18.44

今回修正予想（Ｂ） 260,000 1,800 2,800 1,600 24.58

増減額（Ｂ－Ａ） △10,000 300 600 400 ―

増 減 率 （ ％ ） △3.7 20.0 27.3 33.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期）

283,658 1,573 3,441 941 14.47

２． 連結業績予想の修正

（1） 平成 22年３月期第２四半期累計期間（平成 21年４月１日～平成 21年９月 30日）

（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 192,000 800 500 300 4.61

今回修正予想（Ｂ） 185,000 1,100 900 400 6.15

増減額（Ｂ－Ａ） △7,000 300 400 100 ―

増 減 率 （ ％ ） △3.6 37.5 80.0 33.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）

257,078 3,584 4,306 △407 △6.25

（2） 平成 22年３月期通期（平成 21 年４月１日～平成 22年３月 31日）

（単位：百万円、％）

      売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 405,000 3,500 3,000 1,500 23.05

今回修正予想（Ｂ） 390,000 4,100 3,400 1,700 26.13

増減額（Ｂ－Ａ） △15,000 600 400 200 ―

増 減 率 （ ％ ） △3.7 17.1 13.3 13.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期）

442,761 3,576 3,823 2,162 33.22

３． 修正の理由

当第 2四半期累計期間につきましては、昨年来の世界経済減速の影響を受け厳しい状況が継続し

たものの、各国による経済対策の効果などにより主力である情報電子や合成樹脂事業において一

部に当初の想定よりも早いペースでの回復の兆しがみられました。また、このような事業環境の

中、当社グループにおいて利益率の改善、経費削減活動、資金の効率化に一層努めてまいりまし

た。その結果、営業利益、経常利益、当期純利益については期初の業績予想を上回ることが見込

まれます。なお、通期につきましては、当第 2 四半期累計期間の業績予想修正を踏まえ、足元の

需要動向等を見直し修正するものであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上